
 
 

 

 
náměstí 3.května 5  I  621 00 Brno                         IČ: 44992785 
www.brno-jehnice.cz  ID datové schránky:76nbyg4 

 
1 

 

 
ODHLÁŠENÍ psa z evidence 

 

Jméno a příjmení (u fyzické osoby) / název (u právnické osoby) držitele psa: 

 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Adresa trvalého pobytu / sídlo: …………………………………………………………………………….. 

 

Doručovací adresa: ………………………………………………………………………………………….. 

 

Rodné číslo / IČ: ……………………………………………………………………………………………… 

 

Kontaktní údaje tel. / e-mail: ……………………………………………………………………………….. 

 

 

Plemeno psa: ……………………………………………       pes*      fenka*       * nehodící se škrtněte 

 

Jméno psa: ………………………………………………       barva srsti: ………………………………… 

 

Datum změny: ……………………………..        

 

Evidenční známka psa číslo: …………   vracím*      známka je ztracená*      * nehodící se škrtněte 

 

 

Prohlašuji, že údaje uvedené v tomto tiskopise jsou úplné a pravdivé a jsem si vědom (-a) následků 

v případě uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů. 

S poučením k odhlášení psa z evidence jsem byl (-a) seznámen (-a). 

 

 

V Brně dne ……………………………    …………………………………… 

         podpis držitele psa 

 

Vyplní správce poplatku: 

 

Poplatková povinnost ukončena k: ……………………………... variabilní symbol: 1341…………. 

 

Stav poplatku: ……………………………………………………... 

 

Podpis správce poplatku: 

 

  

http://www.brno-jehnice.cz/


 
 

 

 
náměstí 3.května 5  I  621 00 Brno                         IČ: 44992785 
www.brno-jehnice.cz  ID datové schránky:76nbyg4 

 
2 

 

 

Poučení k odhlášení psa z evidence 

 

Právní úprava 

• obecně závazná vyhláška Statutárního města Brna č. 32/2022, o místních poplatcích, příloha č. 1 

• zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

• zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů 

 

Zpracování osobních údajů 

Bližší informace o zpracování osobních údajů, včetně informací ve smyslu čl. 13, resp. čl. 14 obecného nařízení o 

ochraně osobních údajů (GDPR), jsou podle § 8 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, dostupné na webových stránkách www.brno-jehnice.cz 

 

Správce poplatku 

Úřad městské části města Brna, Brno-Jehnice. 

Adresy pro podání ohlášení: náměstí 3.května 5, 621 00 Brno 

    ID datové schránky: 76nbyg4 

    e-mail sloužící k příjmu podání: tajemnik@brno-jehnice.cz 

Číslo účtu: 19-19225621 / 0100 

Variabilní symbol je 9-místné číslo, které se skládá z kódu poplatku 1341 a 5-místného čísla tvořeného číslicemi 0 

až 9 přiděleného správcem poplatku po celou dobu evidence poplatníka, Neuvede-li poplatník variabilní symbol 

řádně, nebude možné platbu identifikovat. 

 

Poplatník 

Poplatek platí držitel psa. Držitelem může být fyzická nebo právnická osoba, která je přihlášena nebo má sídlo na 

území městské části Brno-Jehnice. 

 

Předmět a poplatková povinnost 

Poplatek se platí ze psů starších tří měsíců. Poplatek se platí správci poplatku příslušnému podle místa přihlášení 

nebo sídla poplatníka. Poplatková povinnost vzniká držiteli psa v den, kde se pes stal starším tří měsíců, nebo 

v den, kdy se stal držitelem psa staršího tří měsíců a zaniká dnem, kdy přestal být držitelem psa. V případě trvání 

poplatkové povinnosti po dobu kratší než jeden rok, se platí poplatek v poměrné výši, která odpovídá počtu i 

započatých kalendářních měsíců. 

 

Neplnění povinnosti nepeněžité povahy 

Tomu, kdo nesplní ve stanovené lhůtě stanovené vyhláškou, zákonem nebo rozhodnutím podle těchto předpisů 

povinnost nepeněžité povahy (např. odhlášení psa nebo změna údajů) může správce poplatku uložit pokutu dle 

zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Odhlášení psa z evidence 

Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení (např. odhlášení z evidence), je poplatník povinen tuto změnu 

oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala (§14a odst. 4 zákona o místních poplatcích). Odhlášení psa z evidence 

správce poplatku se provádí písemně nejlépe prostřednictvím příslušného formuláře ODHLÁŠENÍ psa z evidence 

ÚMČ Brno-Jehnice. 

 

http://www.brno-jehnice.cz/
http://www.brno-jehnice.cz/
mailto:tajemnik@brno-jehnice.cz

